
 

Protokół Nr  1/2023 

Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, 

Osób Starszych i Niepełnosprawnych 

z dnia 26.01.2023 r. 

 

Data posiedzenia: 26.01.2023 r. 

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach 

Obecni:  

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych 

  (lista obecności zał. 1) 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 rok. 

5. Przyjęcie Planu pracy Komisji na rok 2023. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych Alicja Zuch otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 

26.01.2023 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.  

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.  

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty 

przez aklamację. 

 

Ad. 3.  



Przewodnicząca Komisji Alicja Zuch poinformowała, iż wyłożony został protokół 

z poprzedniego posiedzenia komisji. Żadna z obecnych osób nie złożyła uwag 

do wyłożonego protokołu, zatem protokół został przyjęty w proponowanym 

brzmieniu. 

 

Ad. 4. 

W tym punkcie przewodnicząca komisji omówiła wykonanie planu pracy 

Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych za 

2022 r., który przedstawia się następująco:  

Komisja w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie:  

1. Alicja Zuch – Przewodnicząca 

2. Izabela Borecka – z-ca Przewodniczacego 

3. Dominika Burkiewicz-Dzumyk 

4. Rafał Maciuga 

5. Krzysztof Małek 

6. Grzegorz Student 

7. Michał Wieczorek 

8. Piotr Zimny 

  

Komisja odbyła: 

- 12 posiedzeń wspólnych Komisji 

-   5 posiedzeń Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych 

 

Ponadto członkowie czynnie uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Oświaty 

Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska. Komisja 

opiniowała projekty uchwał Rady Gminy Gorzyce.                                         

Za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach Komisja 

zapoznała się ze zmianami Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Komisja zapoznała się z jakich 

świadczeń specjalnych korzystają mieszkańcy Gminy Gorzyce. Komisja 

spotkała się z prezesem Bractwa Osób Niepełnosprawnych Związku 

Górnośląskiego w Gorzycach. Korzystając z zaproszenia komisja odwiedziła 

Dom bez barier „Maja” w Wodzisławiu Śl.  



Szczegółowe sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok – stanowi załącznik nr 

2 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim członkom Komisji Rodziny, Spraw 

Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych, Wójtowi Panu Danielowi 

Jakubczykowi, pracownikom Urzędu Gminy Gorzyce i OPS w Gorzycach za 

współpracę i uczestnictwo w posiedzeniach niniejszej Komisji.  

Ad. 5. 

W tym punkcie członkowie komisji przygotowali plan pracy Komisji Rodziny, 

Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych na 2023 r., który 

przedstawia się następująco:  

1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – zasady działania Zespołu 

Interdyscyplinarnego, formy wsparcia działające na terenie Gminy Gorzyce. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Gorzyce – zasady funkcjonowania, kierowania na badanie bez zgody oraz 

bieżące problemy związane z uzależnieniami. 

3. Aktualna sytuacja pieczy zastępczej w Gminie Gorzyce: a] ilość dzieci 

skierowanych do instytucjonalnej pieczy zastępczej b] ilość asystentów 

rodziny c] funkcjonowanie rodzin objętych pieczą zastępczą 

4.Wizyta w Klubie Seniora w Bełsznicy , zapoznanie się z ofertą Klubu 

Seniora, zasady funkcjonowania.  

5. Zapoznanie się z zadaniami realizowanymi w ramach Programu, 

Kompleksowa Rehabilitacja i Terapia Dzieci Niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Gorzyce na lata 2022-2026’’. 

6. Problemy dzieci i młodzieży z autyzmem. Wizyta w Niepublicznym Ośrodku 

Rewalidacyjno – Wychowawczym ,,RAFA’’ dla Dzieci i Młodzieży z 

Autyzmem w Wodzisławiu Śląskim. 

7. Analiza zasobów mieszkaniowych Gminy Gorzyce. 

 

Ad. 6. 

Wnioski i zapytania. 

Żądna z obecnych osób nie zabrała głosu w niniejszym punkcie obrad. 

 

 

 



Ad. 7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw 

Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch zamknęła 

posiedzenie komisji w dniu 26.01.2023 r. 

 

                  

Przewodnicząca Komisji  Rodziny 

Spraw  Społecznych  Osób  Starszych      

i  Niepełnosprawnych  

Alicja Zuch 

  

Protokolant 

Rafał  Maciuga  


